菊環組総発第１８３号

令和４年９月２０日

関 係 各 位

菊 池 環 境 保 全 組 合

組 合 長  後 藤 三 雄

「本組合の解散」並びに「菊池広域連合」との

統合について

標記「本組合の解散」並びに「菊池広域連合との統合」については、関係市町議会

の同文議決並びに協議書の調整が完了し、去る令和４年８月１日付で、本組合から「組

合の解散（届出）について」、菊池広域連合から「統合に係る規約の一部改正（許可申

請）について」熊本県に関係書類を提出いたしました。

今般、８月２２日付で熊本県から「本組合」と「菊池広域連合」の統合に係る規約

の一部改正が許可されましたので、本書のとおりご連絡並びにご報告いたします。な

お、統合期日等については、下記のとおりです。

※今回の統合により、本組合の事務については「菊池広域連合」が承継し、本組合

の全ての財産及び権利義務についても「菊池広域連合」が引き継ぎます。

記

１  統 合 日    令和 ５年 ４月 １日

２  統合後の事務所    現「菊池広域連合事務所」（菊池市泗水総合支所３階）

           菊池市泗水町福本３８３

※「施設課」は現状のまま「菊池環境工場クリーンの森合志

管理棟」で業務を行います。

３ 統合後の連絡先  ℡０９６８－３８－０１７１

※今回の統合に関する問合せについては、本組合総務課（℡096-293-2555）までお願

いいたします。（菊池広域連合にお問合せいただいても回答できない場合がござい

ます。）

以上

担当：菊池環境保全組合

総務課  吉田・新永

℡096-293-2555